
О создании муниципального автономного учреждения города Новосибирска 

«Горзеленхоз» путем изменения типа муниципального казенного учреждения 

города Новосибирска «Горзеленхоз» 

 

 

В целях эффективного использования средств бюджета города 

Новосибирска, на основании предложения департамента культуры, спорта и 

молодежной политики мэрии города Новосибирска о создании муниципального 

автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального 

учреждения, в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2006 

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением мэрии города 

Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорганизации и 

ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное автономное учреждение города Новосибирска 

«Горзеленхоз» по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, ул. Фрунзе, 96 путем изменения типа муниципального казенного 

учреждения города Новосибирска «Горзеленхоз». 

2. Наделить департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии 

города Новосибирска полномочиями учредителя муниципального автономного 

учреждения города Новосибирска «Горзеленхоз», назначив его ответственным за 

проведение мероприятий по созданию указанного учреждения. 

3. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска до 31.03.2022: 

3.1. Осуществить мероприятия, связанные с изменением типа 

муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Горзеленхоз», в 

соответствии с законодательством. 

3.2. Обеспечить внесение изменений в Устав муниципального казенного 

учреждения города Новосибирска «Горзеленхоз», согласовав их с департаментом 

земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, 

администрацией Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и 

Центральному районам города Новосибирска. 

3.3. Утвердить муниципальное задание для муниципального автономного 

учреждения города Новосибирска «Горзеленхоз» в соответствии с 

предусмотренными его Уставом основными видами деятельности. 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     08.12.2021  №       4301     

 

consultantplus://offline/ref=69ADCEBB5D1A92F0BFF428DB4C1C0AFB32A6F70FD6A17A19F11A21C9023ADF0FBDF913E1FB993A51A864CB8587G1a2D


2 

 

3.4. Определить средства массовой информации для опубликования отчетов 

о деятельности и об использовании имущества, закрепленного за муниципальным 

автономным учреждением города Новосибирска «Горзеленхоз». 

3.5. Создать наблюдательный совет муниципального автономного 

учреждения города Новосибирска «Горзеленхоз» в течение месяца со дня его 

государственной регистрации. 

4. Определить, что руководителем муниципального автономного 

учреждения города Новосибирска «Горзеленхоз» является Цветкова Н. В. 

5. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска: 

5.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска 

соответствующие изменения. 

5.2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

автономным учреждением города Новосибирска «Горзеленхоз» имущество 

согласно приложениям 1 – 3 к настоящему постановлению. 

6. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города 

Новосибирска осуществлять финансовое обеспечение деятельности 

муниципального автономного учреждения города Новосибирска «Горзеленхоз» в 

пределах лимитов бюджетных обязательств на основании заявок главного 

распорядителя бюджетных средств – департамента культуры, спорта и 

молодежной политики мэрии города Новосибирска. 

7. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

А. Е. Локоть 
 
 



Приложение 1 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 08.12.2021 № 4301 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, закрепляемого за муниципальным автономным учреждением  

города Новосибирска «Горзеленхоз» 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта  

недвижимого  

имущества 

Реестровый  

номер 

Адрес Год ввода в 

эксплуатацию 

Общая  

площадь,  

кв. м 

Балансовая  

стоимость на 

21.10.2021, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Нежилое помещение 102-02-015506 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, г. Новосибирск, ул. Че-

люскинцев, 23 

2020 121,3 2694539,00 

2 Нежилое помещение 102-03-002682-0002 Российская Федерация, город Ново-

сибирск, Заельцовский район, 

ул. Аэропорт, 5, 6  

2009 115,4 1410188,00 

3 Нежилое помещение, учре-

жденческое помещение  

102-06-003993-0002 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

ул. Станиславского, 3 

2009 127,4 1133860,00 

4 Нежилое помещение 102-03-002929-0001 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Красный проспект, 179 

2012 37,1 268604,00 

5 Здание (Нежилое здание, 

Мастерские РСУ) 

102-06-004338 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

пер. 2-й Пархоменко, 4 

2018 128,3 330178,29 

6 Здание (Нежилое здание, 

здание (туалет), назначение: 

нежилое. Литер: А. Под-

102-06-002112 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

ул. Станиславского, 11 

2018 76,5 584800,00 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 

земная этажность: 1. Пло-

щадь: общая 76,5 кв. м. Ин-

вентарный номер 

50:401:377:006115560:0001) 

7 Нежилое помещение 102-10-009510-0002 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

ул. Писарева, 64 

2000 3124,8 6716782,94 

8 Нежилое помещение 102-02-002345-0001 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

ул. Челюскинцев, 7 

2012 97,6 700768,00 

9 Нежилое помещение 102-01-007989-0001 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Дзержинский район, проспект Дзер-

жинского, 3 

2006 61,7 159108,08 

10 Нежилое помещение 102-04-000591-0004 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Калининский район, ул. Богдана 

Хмельницкого, 11 

2016 186,0 1260336,00 

11 Нежилое помещение 102-10-005136-0005 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Красный проспект, 11 

2016 102,2 1000640,20 

12 Нежилое помещение 102-05-008380-0001 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Кировский район, ул. Бетонная, 7 

2021 159,7 490562,88 

13 Нежилое помещение 102-07-007556-0002 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

ул. Нижегородская, 20 

2021 163,2 1105843,20 

Сети газовые 

14 Строительство газопровода 

к Мемориальному ансамб-

лю «Монумент Славы» (да-

лее – Монумент Славы) 

110-06-886326 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Монумент Славы 

2018 - 2038540,00 

       



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Сети электрические 

15 Система электроснабжения 

сквера за зданием Новоси-

бирского государственного 

академического театра опе-

ры и балета 

106-10-965095 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Красный проспект, 36, к. 1 

2020 - 1040235,00 

16 Система электроснабжения 

сквера «25 лет Победы в 

Великой Отечественной 

войне» 

106-08-965094 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск,  

ул. Первомайская, 96б – 100, к. 2 

2020 - 1373964,00 

Иное недвижимое имущество 

17 Сооружение (Иное соору-

жение (Памятник первому 

светофору Новосибирска)) 

112-10-897118 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Центральный район, ул. Сибревкома 

2020 - 498627,00 

18 Сооружение (Иное соору-

жение (Бюст Н. В. Гоголя)) 

112-10-897121 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Красный проспект 

2018 - 271207,00 

19 Сооружение (Иное соору-

жение (Памятник архитек-

тору А. Д. Крячкову)) 

112-10-897122 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Красный проспект 

2018 - 452011,00 

20 Сооружение (Иное соору-

жение (Композиция «Си-

бирские просторы»)) 

112-10-897125 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск,  

ул. Максима Горького 

2018 - 519813,00 

21 Сооружение (Иное соору-

жение (Памятник В. С. Вы-

соцкому)) 

112-10-898156 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск,  

ул. Серебренниковская 

2018 - 452011,00 

22 Сооружение (Иное соору-

жение (Памятник Героям 

Великой Отечественной 

войны)) 

112-10897124 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Центральный район, Красный про-

спект  

2018 - 1130027,00 

23 Сооружение (Иное соору-

жение (Памятная доска 

«Герои Советского Союза 

112-10-897115 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Центральный район, Красный про-

2018 - 305107,00 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Центрального района г. Но-

восибирска»)) 

спект 

24 Сооружение (Иное соору-

жение (Композиция «Сча-

стье строится»)) 

112-10-897116 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Центральный район, Красный про-

спект 

2018 - 339009,00 

25 Сооружение (Иное соору-

жение (Бюст И. А. Крыло-

ва)) 

112-10-897119 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Центральный район, Красный про-

спект 

2018 - 271207,00 

26 Сооружение (Иное соору-

жение (Бюст Ф. М. Досто-

евского)) 

112-10-897120 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Центральный район, Красный про-

спект 

2018 - 271207,00 

27 Сооружение (Памятник        

В. И. Ленину) 

112-10-303426 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Центральный район, Красный про-

спект 

2005 - 20747,18 

28 Сооружение (Бюст-

монумент трижды Героя 

Советского Союза  

А. И. Покрышкина) 

112-10-742392 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

Центральный район, Красный про-

спект 

2020 - 20747,18 

 Итого:     26860669,95 

 

____________ 

 



Приложение 2 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 08.12.2021 № 4301 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

особо ценного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным автономным учреждением  

города Новосибирска «Горзеленхоз» 

 

№  

п/п 

Наименование особо ценного  

движимого имущества 

Реестровый номер Количество 

единиц 

Год ввода в 

эксплуатацию 

Балансовая стоимость 

на 21.10.2021, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

Некапитальные строения 

1 Объект озеленения (город Новосибирск, ул. Богдана 

Хмельницкого) 

203-00-192453 1 2019 134355,00 

2 Объект озеленения (город Новосибирск, ул. Теат-

ральная) 

203-00-192455 1 2019 60483,80 

3 Верхняя зона сквера (город Новосибирск, ул. 25 лет 

Октября) 

203-00-192457 1 2019 411993,08 

4 Нижняя зона сквера (город Новосибирск, ул. 25 лет 

Октября) 

203-00-192458 1 2019 250666,25 

5 Декоративный элемент в Первомайском сквере (го-

род Новосибирск, Центральный район, ул. Маяков-

ского, 5) 

203-00-193102 1 2010 95000,00 

6 Стела «Штыки» (город Новосибирск, площадь Си-

биряков-Гвардейцев) 

203-00-303392 1 2020 770324,00 

7 Сквер при МУК ДДК им. Калинина (город Новоси-

бирск, ул. Театральная, 1) 

203-00-382653 1 2007 459320,53 

8 Сквер между жилыми домами № 24 и 26 по 

ул. Народной (город Новосибирск, ул. Народная, 24 - 

26) 

203-04-403553 1 2019 6706605,40 



2 

 

1 2 3 4 5 6 

9 Сквер у здания Новосибирского государственного 

академического театра оперы и балета (город Ново-

сибирск, Красный проспект, 36) 

203-00-527663 1 2007 10209882,44 

10 Аллея Ветеранов от здания ДК «Прогресс» до 

ул. Дмитрия Донского (город Новосибирск, 

ул. Дмитрия Донского) 

203-03-531167 1 2006 987000,00 

11 Центральное кольцо площадь им. Калинина (город 

Новосибирск, площадь им. Калинина) 

203-03-531346 1 2019 6026814,76 

12 Нарымский сквер в Железнодорожном районе (город 

Новосибирск, Железнодорожный район) 

203-02-535727 1 2007 25570000,00 

13 Павильон для автостоянки (город Новосибирск, За-

ельцовский район) 

203-03-555867 1 2004 59520,00 

14 Павильон для автостоянки (город Новосибирск, За-

ельцовский район) 

203-03-555868 1 2004 59520,00 

15 Вагончик (город Новосибирск, ул. Писарева, 64) 203-10-556440 1 2000 194227,50 

16 Павильон для автостоянки (город Новосибирск, 

ул. Декоративный Питомник, 42) 

203-03-556445 1 2002 70387,20 

17 Павильон для автостоянки (город Новосибирск, 

ул. Декоративный Питомник, 42) 

203-03-556447 1 2002 70387,20 

18 Павильон для автостоянки (город Новосибирск, 

ул. Декоративный Питомник, 42) 

203-03-556448 1 2002 70387,20 

19 Зона отдыха по ул. Свечникова (город Новосибирск, 

ул. Свечникова) 

203-04-657379 1 2019 439700,00 

20 Сквер по ул. Рассветной (город Новосибирск, 

ул. Рассветная) 

203-00-793423 1 2011 2218750,51 

21 Сквер «Троицкий» (город Новосибирск, ул. Танки-

стов) 

203-00-793424 1 2011 6753719,00 

22 Объект внешнего благоустройства на Красном про-

спекте (город Новосибирск, Красный проспект) 

203-10-802497 1 2000 51848,52 

23 Откосы и газоны моста через р. Иню (город Новоси-

бирск, Бердское шоссе) 

203-08-802498 1 2000 375137,60 

24 Трибуна металлическая сборно-разборная (город 

Новосибирск, ул. Моторная) (склад 55) 

203-06-810098 1 2019 2500000,00 



3 

 

1 2 3 4 5 6 

25 Уличный игровой комплекс (город Новосибирск, 

ул. Богдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816817 1 2012 1067650,00 

26 Мостик кованый (город Новосибирск, ул. Богдана 

Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816822 1 2012 100470,00 

27 Ограждение кованое со столбами, 63 секции (город 

Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 

13, 15, 17) 

203-00-816823 1 2012 236250,00 

28 Ограждение кованое «Створки», 2 секции (город 

Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого,                      

11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816825 1 2012 100160,00 

29 Колонна бетонная (город Новосибирск, ул. Богдана 

Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816827 2 2012 108840,00 

30 Бетонная композиция «Ангел» (город Новосибирск, 

ул. Богдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816829 1 2012 104660,00 

31 Бетонная скульптура «Солнце – луна» (город              

Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого,                 

11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816830 1 2012 669800,00 

32 Кованая скульптура «Птицы» (город Новосибирск, 

ул. Богдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816831 1 2012 193030,00 

33 Бетонный постамент «Волны» (город Новосибирск, 

ул. Богдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816832 1 2012 117210,00 

34 Кованое дерево с птицей (город Новосибирск,        

ул. Богдана Хмельницкого,11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816833 1 2012 167450,00 

35 Книга с текстом и схемой парка (город Новосибирск, 

ул. Богдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816834 1 2012 66980,00 

36 Бетонные львы - 3 шт. (город Новосибирск, ул. Бо-

гдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816837 3 2012 301410,00 

37 Кованое дерево - указатель (город Новосибирск, 

ул. Богдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816843 1 2012 125590,00 

38 Бетонная композиция «Листья» (город Новосибирск, 

ул. Богдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816848 1 2012 104660,00 

39 Бесшовное резиновое покрытие (город Новосибирск, 

ул. Богдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816835 1 2012 344810,00 



4 

 

1 2 3 4 5 6 

40 Дорожка из плитки тротуарной (город Новосибирск, 

ул. Богдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816836 1 2012 1824210,00 

41 Асфальтное покрытие (город Новосибирск, ул. Бо-

гдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816844 1 2012 642880,00 

42 Декоративная арка (сквер имени Покрышкина) (го-

род Новосибирск, сквер имени Покрышкина) 

203-06-844431 1 2012 51323,21 

43 Газон обыкновенный (город Новосибирск,  

ул. В. Высоцкого) 

203-00-847731 1 2013 1239864,00 

44 Стела «Новосибирская область» (город Новоси-

бирск, пересечение Красного проспекта и                

ул. Мостовой) 

203-00-892769 1 2015 2439382,44 

45 Сквер имени Леонида Русских (город Новосибирск, 

ул. Первомайская, 14) 

203-08-896125 1 2016 902046,94 

46 Ограждение (город Новосибирск, ул. Комсомоль-

ская, 31) 

203-00-924487 1 2020 174606,00 

47 Группа стел «Звезды» с военными орденами (город 

Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 45, 47) 

203-04-926499 8 2018 473640,00 

48 Комплекс рекламно-информационных стендов (го-

род Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 54) 

203-04-926500 1 2018 59153,00 

49 Памятник «Орудие» (город Новосибирск,                      

ул. Богдана Хмельницкого, 45, 47) 

203-04-926502 1 2018 404173,00 

50 Памятник колесно-гусеничному танку «БТ-7»        

(город Новосибирск, ул. Свечникова, 4) 

203-04-926504 1 2018 303130,00 

51 Памятник реактивной системе залпового огня «Ка-

тюша» (город Новосибирск, ул. Свечникова, 4) 

203-04-926506 1 2018 303130,00 

52 Скульптура «Солдат с гармонью» (город Новоси-

бирск, ул. Свечникова, 3) 

203-04-926512 1 2018 121252,00 

53 Скульптурная композиция «Мать и дитя» (город Но-

восибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 8/1) 

203-04-926523 1 2018 80491,00 

54 Стелы «Звезды» с военными орденами (город Ново-

сибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 52, 54) 

203-04-926533 1 2018 315760,00 

55 Домик охраны (город Новосибирск, ул. Комсомоль-

ская, 31) 

203-05-941862 1 2020 217000,00 



5 

 

1 2 3 4 5 6 

56 Поливочный водопровод сквера «Альгамбра» (город 

Новосибирск, ул. Советская, 71) 

203-02-948424 1 2020 213786,00 

57 Элементы благоустройства сквера «Альгамбра» - 

5024 кв. м (город Новосибирск, Железнодорожный 

район, площадь им. Кондратюка) 

203-02-948422 1 2020 8719910,00 

58 Туалет модульный (Монумент Славы) (город Ново-

сибирск, ул. Станиславского) 

203-00-897068 1 2020 970839,50 

59 Сквер по ул. Селезнева (33/1) (город Новосибирск, 

ул. Селезнева, 33/1) 

203-00-892274 1 2015 4696107,25 

60 МАФ «Памятник гимну города Новосибирска» (го-

род Новосибирск, Центральный район) 

203-10-01021477 1 2015 99990,00 

61 Памятник М. И. Глинке (город Новосибирск,               

ул. Советская, 31) 

203-00-303373 1 2021 973104,00 

62 Памятник воинам-участникам локальных военных 

конфликтов «Скульптурная композиция ветеранам 

боевых действий» (город Новосибирск, пересечение 

Красного проспекта и ул. Северной) 

203-03-967057 1 2021 973104,00 

63 Обелиск «Звезда» (город Новосибирск, ул. Сибиря-

ков-Гвардейцев, 24 - 26) 

203-00-303391 1 2020 0,01 

64 Памятник С. М. Кирову (город Новосибирск, ул. Пе-

тухова, 18) 

203-00-303385 1 2020 0,01 

65 Паспорт ул. Громова (город Новосибирск, ул. Гро-

мова на бульваре по ул. Петухова) 

203-00-303388 1 2020 0,01 

66 Памятник В. И. Ленину (город Новосибирск, 

ул. Щетинкина, 33) 

203-00-303372 1 2005 1,00 

67 Мемориальный камень и сквер, заложенный в честь 

40-летия Победы (город Новосибирск, ул. Дуси Ко-

вальчук, в сквере в честь 40-летия Победы в Великой 

Отечественной войне) 

203-00-303377 1 2005 1,00 

68 Паспорт ул. Зорге (город Новосибирск, ул. Зорге, 

памятник – бюст Р. Зорге) 

203-05-939589 1 2020 1,00 

69 Памятник «Послание потомкам» (город Новоси-

бирск, ул. Свечникова, 3) 

203-04-926503 1 2018 18180,00 



6 

 

1 2 3 4 5 6 

70 Паспорт сквера «Павловский» (город Новосибирск, 

ул. Богдана Хмельницкого, 45 - 47) 

203-04-926509 1 2018 4042,00 

71 Скульптура «Материнский сквер» (город Новоси-

бирск, ул. Богдана Хмельницкого, 8/1) 

203-04-926511 1 2018 23871,00 

72 Скульптурная композиция «Аллея памяти погибших 

воинов во время Великой Отечественной войны» 

(город Новосибирск, ул. Свечникова, 3) 

203-04-926514 1 2018 8567,00 

73 Скульптурная композиция «Ангелок» (город Ново-

сибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 13) 

203-04-926515 1 2018 8283,00 

74 Скульптурная композиция «Первая книга Моисея» 

(город Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 15) 

203-04-926526 1 2018 3334,00 

75 Скульптурная композиция «Семья львов» (город 

Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 15) 

203-04-926528 1 2018 23666,00 

76 Скульптурная композиция «Черепахи» (город Ново-

сибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 13) 

203-04-926529 1 2018 6058,00 

77 Памятный камень воинам-сибирякам, погибшим в 

годы Великой Отечественной войны (город Новоси-

бирск, бульвар Комсомольский) 

203-00-303368 1 2005 1,00 

78 Памятник жертвам сталинских репрессий (город Но-

восибирск, Нарымский сквер) 

203-00-303369 1 2005 1,00 

79 Памятник жертвам радиационных катастроф (город 

Новосибирск, Нарымский сквер) 

203-00-303370 1 2005 1,00 

80 Памятник Борису Богаткову (горд Новосибирск, 

ул. Бориса Богаткова) 

203-00-303410 1 2005 1,00 

81 Памятник летчику-испытателю Старощуку Василию 

Илларионовичу (город Новосибирск, Красный про-

спект, 50) 

203-00-303423 1 2005 1,00 

82 Монумент Славы защитникам Отечества (город Но-

восибирск, Ленинский район, ул. Тельмана, 3) 

203-00-303415 1 2018 1,00 

83 Сквер Героев Революции (город Новосибирск, Крас-

ный проспект, 32 (за зданием Камерного зала фи-

лармонии) 

203-00-303425 1 2005 1,00 



7 

 

1 2 3 4 5 6 

84 Стела «Орденоносный Новосибирск» (город Ново-

сибирск, площадь им. Кондратюка) 

203-00-303371 1 2005 1,00 

85 Стела «Наша область дважды орденоносная» (город 

Новосибирск, Центральный район, ул. Мостовая - 

Красный проспект) 

203-00-303420 1 2005 1,00 

86 Стела «1941 - 1945» (город Новосибирск, площадь  

им. Свердлова) 

203-00-303422 1 2005 1,00 

87 Стела с орденом В. И. Ленина (город Новосибирск) 203-00-303424 1 2005 1,00 

Транспортные средства 

88 ЗИЛ-45085 (Самосвал). Гос. номер: О 320 ВТ 54;  

серия/номер ПТС: 50 ЕХ 107295; № двигателя: 

508.10 50272007; № шасси: 494560 5 3482229; 

№ кузова: 494560 50040479 

202-192925 1 2000 1329768,00 

89 ЗИЛ-450850 (Самосвал). Гос. номер: О 319 ВТ 54; 

серия/номер ПТС: 50 ЕХ 107297; № двигателя: 

ЗИЛ508.004 Y0240376; № шасси:Y3455670; 

№ кузова: Y0000696 

202-192926 1 2000 1329768,00 

90 КО-713-01 на шасси ЗИЛ-433362 (Машина поливо-

моечная). Гос. номер: Е 046 ЕК 54; серия/номер 

ПТС: 57 КН 720994; № двигателя: 508.10.30261420; 

№ шасси: 433362 3 3472688; № кузова: 433360 

30020582 

202-192951 1 2003 802950,00 

91 МТЗ-82 Трактор. Гос. номер: 54 HP 1114; се-

рия/номер ПТС: TB 056157; № двигателя: 289732 

202-192952 1 2003 311049,90 

92 МТЗ-82.1 Трактор. Гос. номер: 54 HA 0079; се-

рия/номер ПТС: TA 054409; № двигателя: 566911 

202-192954 1 2003 484950,00 

93 Автомобиль LADA ПРИОРА 217030 А 611 НО. 

Гос. номер: A 611 HO 54; серия/номер ПТС: 63 HP 

613472; № двигателя: 21126,3068958; № кузова: 

XTA2170C0397630 

202-01021586 1 2013 370700,00 



8 

 

1 2 3 4 5 6 

94 УАЗ 3390094 (Малый лесопатр. комплекс). Гос. но-

мер: M 663 KТ 54; серия/номер ПТС: 73 KT 096392; 

№ двигателя: УМЗ-421800 № 40605659; № шасси: 

33036040421884; № кузова: 39094040109951 

202-375674 1 2004 388570,00 

95 ВМ3284 (Вахтовый автоб.). Гос. номер: 54 В 648 ТУ; 

серия/номер ПТС: 52 КУ 280323; № двигателя: 

Д245.7*149003; № шасси: 33081040866601;                  

№ кузова: 32840С40СЕ4097 

202-375676 1 2004 621000,00 

96 МА3555102-220 (Грузовой самосвал). Гос. номер: В 

748 ТУ 54; серия/номер ПТС: 54 ТВ 169586;                    

№ двигателя: ЯМЗ-236НЕ, 40156094; № шасси: 

YМЗ55510240005009  

202-375679 1 2004 788120,00 

97 П-342 (Погр/Амкодор). Гос. номер: 54 EM 9523; се-

рия/номер ПТС: TA 063381; № двигателя:                        

Д-260/1 015470 

202-192949 1 2003 1575408,08 

98 ЗИЛ 495250 (Спец. автомобиль-самосвал). Гос. но-

мер: T 572 EВ 54; серия/номер ПТС: 50 KХ 114075; 

№ двигателя: 508,10 50272007; № шасси: 494560 5 

3482229; № кузова: 494560 50040479 

202-378796 1 2005 605000,00 

99 Прицеп (Автоцистерна). Гос. номер: 54 HB 0071; се-

рия/номер ПТС: BB 443387; заводской № машины 

(рамы): Х56 865503 5 0000074 

202-378797 1 2005 168300,00 

100 Прицеп (Автоцистерна). Гос. номер: 54 HB 0072; се-

рия/номер ПТС: BB 443386 

202-378798 1 2005 168300,00 

101 Легковой ВАЗ-21150 (Автотранспорт легковой).  

Гос. номер: P 638 XT 54; серия/номер ПТС: 54 KУ 

971906; № двигателя: 2111, 21113820493; № кузова: 

ХТА21150043685770 

202-378856 1 2005 218160,00 

102 МКСМ-800 (Машина коммунально-строительная 

многоцелев.). Гос. номер: 54 НР 0120; серия/номер 

ПТС: ВЕ 181527; № двигателя: 104905 

202-524921 1 2007 826350,00 

103 Белорус (Фрон. погр. на базе трактора «Белорус»). 

Гос. номер: 54 НА 6592; серия/номер ПТС: ТВ 

202-375673 1 2004 529480,00 



9 

 

1 2 3 4 5 6 

008186; № двигателя:612514; заводской № машины 

(рамы): 8108893 

104 KIA GRANTO (Грузовик бортовой). Гос. номер:              

У 108 ОE 54; серия/номер ПТС: 25 ТО 023898;              

№ двигателя: F17E 005799; № шасси: 

KN33JP8F22K001854 

202-544276 1 2007 2490000,00 

105 УАЗ 396259 (Спец. автомобиль). Гос. номер: E 807 

PP 154; серия/номер ПТС: 73 MB 266780; № двига-

теля: УМЗ-421800 50900789; № шасси: 

37410050463556; № кузова: 37410050215708 

202-547186 1 2005 185593,20 

106 Автомобиль легковой ВАЗ-21703 LADA PRIORA 

(Автотранс.). Гос. номер: С 405 СА 154; серия/номер 

ПТС: 63 МО 258160; № двигателя: 21126, 1999490; 

№ кузова: ХТА21703080051465 

202-549665 1 2007 283000,00 

107 МАЗ-5551А2-323 (Cамосвал). Гос. номер:  

Х 468 КК 54; серия/номер ПТС: 77 ТО 881003; 

№ двигателя: ЯМЗ-6563.10.70001804; № шасси: 

YЗМ5551А270000049 

202-555869 1 2007 980000,00 

108 МТЗ-82.1 (Машина коммунальная). Гос. номер: 54 

НР 2091; серия/номер ПТС: ВЕ 259462; № двигателя: 

210052; заводской № машины (рамы): 295571 

202-555870 1 2007 685000,00 

109 МТЗ-82.1 (Машина коммунальная). Гос. номер: 54 

НР 2092; серия/номер ПТС: ВЕ 259434; № двигателя: 

208654; заводской № машины (рамы): 296507 

202-555871 1 2007 685000,00 

110 Машина поливомоечная КО-713Н-01 на шасси ЗИЛ 

433362. Гос. номер: Х 169 КК 54; серия/номер ПТС: 

57 MН 697103; № двигателя: 508.10 70285560; 

№ шасси:433362 7 3494339; № кузова: 433360 

70059605 

202-555872 1 2007 850000,00 

111 Трактор Белорус 82.1 (Трактор). Гос. номер: 54 НА 

8222; серия/номер ПТС: ТА 001143; № двигателя: 

551546 

202-555875 1 2003 549000,00 

112 УАЗ-390944 (Автомобиль грузовой). Гос. номер: 202-555878 1 2007 295000,00 



10 

 

1 2 3 4 5 6 

Х 175 КК 54; серия/номер ПТС: 73 МН 795428;              

№ двигателя: 42130Н*71001117; № шасси: 

330360В0441436; № кузова: 39094070120448 

113 ZOOMLION 4KHI-TC (Автомобиль специальный). 

Гос. номер: Н 944 УP 54; серия/номер ПТС:54 ТО 

130376; № двигателя: 4КН1-ТС 30007509; № шасси: 

LWLDARHG46L024693 

202-642415 1 2006 2500000,00 

114 Унив. коммун. машина MULTIKAR M-26 (Автомо-

биль специал.). Гос. номер: Х 612 КМ 54; се-

рия/номер ПТС: 78 ТО 639634; № двигателя: 

SOFIM8140.43B*4391-4261063*; № шасси: 

WMU2M26437W000104 

202-642416 1 2007 3800000,00 

115 ЭО-2626 на базе МТЗ-82.1 (Экскаватор). Гос. номер: 

54 HO 1107; серия/номер ПТС: BE 419659; № двига-

теля: 360839 

202-652744 1 2008 1125000,00 

116 КО-440-5 (Мусоровоз) Гос. номер: P 596 XT 54; се-

рия/номер ПТС: 52 MT 970672; № двигателя: 740620 

92535270; № шасси: XTC65115392360246; № кузова: 

2140500 

202-700898 1 2009 1923570,00 

117 МКСМ-800К (Машина коммунально-строительная 

многоцелев.). Гос. номер: 54 HO 4417; серия/номер 

ПТС: BE 560817; № двигателя: 70023013 

202-700906 1 2009 881160,00 

118 Автогидроподъемник АП-18-04 (Автомобиль специ-

альный). Гос. номер: B 392 BM 54; серия/номер 

ПТС: 77 УA 741548; № двигателя: 523100 81020947; 

№ кузова: 33070090163220 

202-703194 1 2009 1810900,00 

119 КО-713Н на шасси ЗИЛ-433362 (Поливомоечная). 

Гос. номер: B 115 MB 54; серия/номер ПТС: 57 МТ 

240846; № двигателя: 508300 90294033;                                

№ шасси:433362 9 3503325; № кузова: 433360 

90070884 

202-709551 1 2009 1404000,00 

120 ГАЗ-2705 (Грузовая, фургон). Гос. номер: Р 167 ХТ 

54; серия/номер ПТС: 52 МР 891412; № двигателя: 

202-751296 1 2009 399000,00 



11 

 

1 2 3 4 5 6 

*405240*83050871*; № кузова: 27050080392449 

121 Камаз 65115 (Самосвал). Гос. номер: B 796 BM 54; 

серия/номер ПТС: 16 МС 628748; № двигателя: 

740.130-92540148; № шасси: 65115N92362350;  

№ кузова: 2144200 

202-757520 1 2009 1561560,00 

122 (ТС) легковой UAZ Patriot (Автотранспорт легко-

вой). Гос. номер: E 894 XO 154; серия/номер ПТС: 

73 HB 434870; № двигателя: № шасси: 

316300A0572083; № кузова: 316300B0003676 

202-774432 1 2017 597000,00 

123 821307 (ПРИЦЕП). Гос. номер: HE 8714 54; се-

рия/номер ПТС: 45 HB 549618; № кузова: 

X8L821307A0063143 

202 -778160 1 2010 58000,00 

124 821307 (Прицеп). Гос. номер: HE 8716 54; се-

рия/номер ПТС: 45 HB 549617; № кузова: 

X8L821307A0055386 

202 -778161 1 2010 58000,00 

125 UAZ PATRIOT (Автотранспорт легковой). Гос. но-

мер: A 012 CH 154; серия/номер ПТС: 73 HB 437698; 

№ двигателя: 409040*A3038629; № шасси: 

316300A0573138; № кузова: 316300B0004618 

202 -778162 1 2010 530000,00 

126 ГАЗ-2705 (ГАЗ 2705). Гос. номер: A 721 CH 154; се-

рия/номер ПТС: 52 HB 271492; № двигателя: 

*421600*A1101326*; № кузова: 270500B0461015 

202 -778163 1 2010 489000,00 

127 ГАЗ-2705 (ГАЗ 2705). Гос. номер: A 722 CH 154; се-

рия/номер ПТС: 52 HB 284381; № двигателя: 

*421600*A1101326*; № кузова: 270500B0463639 

202 -778164 1 2010 489000,00 

128 МКСМ-800 К (Машина коммунально-строительная 

многоцел.). Гос. номер: 54 HE 0908; серия/номер 

ПТС: ВЕ 630138; № двигателя: 70024305 

202 -778165 1 2010 1050000,00 

129 TRECAN 60PO-MX (Снегоуборочная). Гос. номер: 

54 HE 5866; серия/номер ПТС: TC 456880; № двига-

теля: PE4045L029005; заводской № машины (рамы): 

2Т9ТН94Е180159092 

202-799259 1 2008 13800000,00 

130 Автомашина легковая LADA SAMARA (Автотранс- 202-802501 1 2011 267500,00 



12 

 

1 2 3 4 5 6 

порт легковой). Гос. номер: B 463 AC 154; се-

рия/номер ПТС: 63 HM 017454; № двигателя: 11183, 

5635368; № кузова: ХТА21150С5083959 

131 Беларус 82.1 (Трактор). Гос. номер: 54 HE 4630; се-

рия/номер ПТС: TC 787690; № двигателя:616244 

202-802502 1 2011 756200,00 

132 УАЗ 390945 (Грузовая-пассажирская). Гос. номер:  

K 160 BB 154; серия/номер ПТС: 73 HE 134003;  

№ двигателя: 409100*B3012711; № шасси: 

330360B0444127; № кузова: 390940B0103457 

202-802508 1 2011 420000,00 

133 БЕЛАРУС 82.1 (Трактор). Гос. номер: 54 НT 5880; 

серия/номер ПТС: ТC 630194; № двигателя: 577111; 

заводской № машины (рамы): 808114738 

202-815336 1 2011 695000,00 

134 Прицеп тракторный самосвальный 2ПТС-6 (Прицеп 

самосвальный). Гос. номер: 54 НE 9519; серия/номер 

ПТС: BE 533796; заводской № машины (рамы): 1809 

202-844432 1 2012 310000,00 

135 Прицеп тракторный самосвальный 2ПТС-6 (Прицеп 

самосвальный). Гос. номер: 54 НE 9518; серия/номер 

ПТС: BE 533797; заводской № машины (рамы): 1808 

202-844433 1 2012 310000,00 

136 Трактор (Трактор Беларус). Гос. номер: 54 HE 4567; 

серия/номер ПТС: TC 824752; № двигателя: 675894 

202-844434 1 2012 761670,00 

137 PARK RANGER 2150 (подметально-уборочная).  

Гос. номер: 54 HT 3207; серия/номер ПТС: TC 

370678; № двигателя: 143433W заводской № маши-

ны (рамы): UHM2150A012A00782 

202-877938 1 2012 2615498,00 

138 ГАЗ-2705 (Грузовая фургон). Гос. номер: X 276 OP 

154; серия/номер ПТС: 52 HУ 542557; № двигателя: 

*421640*D0800418*; № кузова: 270500D0536457 

202-880152 1 2013 598000,00 

139 Установка рубильная прицепная Скорпион 250 (про-

чее). Гос. номер: 54 НТ 7240; серия/номер ПТС: 

ТТ 463809; № двигателя: SVA180R25EYP00139 

202-890239 1 2014 1700000,00 

140 Погрузчик универсальный «Амкодор 342С4» (Тех-

нологический транспорт). Гос. номер: 54 HX 1518; 

серия/номер ПТС: TT 364328; № двигателя: 141060 

202-893016 1 2015 4137000,00 



13 

 

1 2 3 4 5 6 

141 УАЗ 390945 (Грузовой). Гос. номер: O 016 EX 154; 

серия/номер ПТС: 73 OM 613730; № двигателя: 

409110*F3023869; № шасси: 330360А0465859; 

№ кузова: 390945А1218149 

202-900870 1 2015 989769,20 

142 Фольксваген Джетта (Автотранспорт легковой).  

Гос. номер: E 595 CM 154; серия/номер ПТС: 40 OA 

273442; № двигателя: CFN607072; № кузова: 

XW8ZZZ16ZEN918440 

202-900872 1 2015 885550,00 

143 Автогидроподъемник Чайка-Сервис (Автогидро-

подъемник). Гос. номер: H  995 BK 154; серия/номер 

ПТС: 52 OT 598901; № двигателя: 534430H0053390; 

№ кузова: C42R11J0017473 

202-935823 1 2018 5700000,00 

144 Мини-погрузчик с бортовым поворотом (Погруз-

чик). Гос. номер: 54 HУ 0339; серия/номер ПТС: 

RU CB 240754; № двигателя: 4045DF270, 

CD4045G168676 

202-935824 1 2018 2 300 000,00 

145 Амкодор 211Е-02 (Погрузчик). Гос. номер: 54 HУ 

6616; серия/номер ПТС: RU CB 528782; № двигате-

ля: YANMAR 4TNV98T-SABS, V2506 

202-950116 1 2019 4596900,00 

146 Белорус 320,4 (Трактор). Гос. номер: 54 НУ 6843; 

серия/номер ПТС:BY EA 019289; № двигателя: 

MMZ-3LD 003602 

202-950117 1 2019 922924,98 

147 Автобус пассажирский 16+1 мест АВТОЛАЙН.  

Гос. номер: B 927 KP 154; серия/номер ПТС: 52 HO 

006242; № двигателя: CVRC CC60749; № кузова: 

Z6FXXXESFXCC60749 

202-838344 1 2020 1142548,02 

148 Легковой ВАЗ 21043 (Автотранспорт легковой).  

Гос. номер: У 615 ЕУ 54; серия/номер ПТС: 63 КМ 

383670; № двигателя: 2103. 6899531; № кузова: 

0899711 

202-094574202 1 2007 146602,44 

149 836402 (Автомобильный прицеп). Гос. номер:  

HK 7276 54; серия/номер ПТС: 72 EX 890384 

202-375672 1 2004 67100,00 

150 ЗИЛ-433110 (Гр/бортов). Гос. номер: A 476 OX 54;  202-192917 1 2000 278986,00 



14 

 

1 2 3 4 5 6 

серия/номер ПТС: 77 EK 279963; № двигателя: ЗИЛ 

508005 223025; № шасси: 3439537 

Движимое имущество 

151 Спортивный комплекс 205-965107 1 2020 131146,92 

152 Станок токарно-винторезный 204-192991 1 2000 51364,80 

153 Станок радиально-сверлильный 204-192992 1 2000 54084,96 

154 Станок вертикально-фрезерный 204-192993 1 2000 65429,28 

155 Станок ленточнопильный 204-193038 1 2003 162150,00 

156 Фреза 204-375680 1 2004 82077,66 

157 Щетка дорожная 204-375683 1 2004 66339,00 

158 Машина д/перес. деревьев 204-375685 1 2003 3329997,00 

159 Лесопосадочная машина 204-375694 1 2004 58343,04 

160 Пнедробилка 204-375687 1 2004 711626,28 

161 Автономный аппарат  204-378821 1 2005 110359,53 

162 Ксерокс 204-378822 1 2005 73795,50 

163 Косилка дисковая навесная 204-531223 1 2006 109200,00 

164 Косилка дисковая навесная 204-531224 1 2006 109200,00 

165 Мотоблок Hako-Profi 204-531229 1 2006 422980,84 

166 Пожарная телевиз. установка 204-531235 1 2006 346154,60 

167 Пожарная телевиз. установка 204-531236 1 2006 346154,60 

168 Пожарная телевиз. установка 204-531237 1 2006 346154,60 

169 Пожарная телевиз. установка 204-531238 1 2006 346154,60 

170 Пожарная телевиз. установка 204-531239 1 2006 346154,60 

171 Пожарная телевиз. установка 204-531239 1 2006 346154,60 

172 Противопожарная установка «Ермак» 204-544293 1 2007 99500,00 

173 Противопожарная установка «Ермак» 204-544294 1 2007 99500,00 

174 Снегоочиститель для МКСМ-800 204-555883 1 2007 66000,00 

175 Снегоочиститель для МКСМ-800 204-555884 1 2007 66000,00 

176 Мотоблок AS65 2T 204-666385 1 2008 99000,00 

177 Цветочные часы 204-751301 1 2009 594900,00 

178 Видеокамера Axsis 232 204-778171 1 2010 87000,00 

179 Отвал бульдозерный со стальным ножом МТЗ 82/80 204-778178 1 2010 57000,00 



15 

 

1 2 3 4 5 6 

180 Культиватор лесной бороздной Л-129 (КЛБ - 1,7) 204-802509 1 2011 103000,00 

181 Плуг лесной ПКЛ-70Д 204-802510 1 2011 86000,00 

182 Пылесос Snapper ESV 25650 204-802511 1 2008 56500,00 

183 Емкость для воды металлическая 204-844435 1 2012 85750,00 

184 Измельчитель веток и древесных остатков 204-844437 1 2012 1390000,00 

185 Машина для пересадки деревьев КРОНА ПД-0,8 204-844438 1 2012 1240000,00 

186 Бензиновый компрессор АВАС-50 204-880153 1 2013 72785,00 

187 Измельчитель пней Baumalight 3Р24 204-880155 1 2013 495000,00 

188 Системный блок МЛ 310 204-880157 1 2013 99799,00 

189 Система автополива на площади имени Калинина 204-890230 1 2014 1342000,00 

190 Система автополива на площади Лунинцев 204-890231 1 2014 682700,00 

191 Система автополива на площади имени Станислав-

ского 

204-890233 1 2014 789100,00 

192 Система автополива по ул. Станционной 204-890235 1 2014 1301150,00 

193 Снегоотбрасывыатель Хускварна ST276EP 204-890236 1 2014 82581,00 

194 Снегоотбрасывыатель Хускварна ST276EP 204-890237 1 2014 82581,00 

195 Снегоотбрасыватель ST277P 204-895975 1 2018 87155,00 

196 Высоторез Хускварна 327 P5х 204-900878 1 2015 50550,00 

197 Камера D-Link DCS-7010L 204-911468 1 2020 50000,00 

198 Детская площадка в сквере имени Ю. А. Гагарина 204-965100 1 2020 1966109,44 

199 Монументально-декоративные изделия на аллее 

Красного проспекта 

204-900880 1 2015 4380000,00 

200 Автономный моечный аппарат высокого давления 

Керхе 

204-927331 1 2017 154857,30 

201 Моноблок 204-927333 1 2017 61250,00 

202 Мотоблок Forza 204-927335 1 2017 63000,00 

203 Мотокомпрессор АВАС 204-927336 1 2017 114729,69 

204 Подметальная машина МТД Оптима 204-927337 1 2017 86000,00 

205 Измельчитель пней  204-936186 1 2018 238350,00 

206 Станок абразивный 204-936187 1 2018 55500,00 

207 Рубительная машина 204-375684 1 2004 314785,80 

208 Газогорелочное устройство 204-950123 1 2020 207280,00 



16 

 

1 2 3 4 5 6 

209 Машина подметально-уборочная CHAMPION 

GS50100 7550. Ширина щетки – 1000 мм 

204-950128 1 2019 69000,00 

210 МКО-4 204-950129 1 2019 55000,00 

211 Детский игровой комплекс «Лагуна» 204-933579 1 2020 1587747,50 

212 МКЩ-1,5-4 204-950131 1 2019 113000,00 

213 Освещение в сквере Мемориального ансамбля «Мо-

нумент Славы» (далее – Монумент Славы) 

204-950132 1 2020 21342527,00 

 

214 Подметальная машина aiman SM 700W 204-950133 1 2019 123000,00 

215 Снегоочиститель СТ-1500 204-950134 1 2019 140000,00 

216 Художественное освещение площади Монумента 

Славы 

204-950135 1 2019 11106698,40 

217 Щетка МКЩ-1,5 204-950136 1 2019 95000,00 

218 Тепловычислитель 204-900882 1 2015 79395,12 

219 Высоторез с разъемной штангой Husgvarna 525PT5S 

967 

204-912369 1 2018 52000,00 

220 Ранцевый воздуходув Husgvarna 580Bs 966296-01 204-912370 1 2018 51000,00 

221 Снегоотбрасыватель Husgvarna S1276EP 204-912371 1 2018 120000,00 

222 Штанговые бензоножницы с фикс. положением но-

жей Нus 

204-912372 1 2018 51000,00 

223 Культиватор Хускварна  204-927332 1 2017 52472,00 

224 Сварочный аппарат Mosa 204-927338 1 2011 124900,00 

225 Детская площадка в сквере «Тимирязевский» 205-965101 1 2020 1789762,66 

226 Комплекс технических систем безопасности 204-961946 1 2019 22216416,00 

227 Стационарные сооружения. Система звукового 

обеспечения 

204-961947 1 2019 17304991,20 

228 Ограждение пандусов  205-961949 1 2019 859183,40 

229 Детский городок  205-961948 1 2019 6760999,00 

230 Автоматика сквера Мемориального ансамбля «Мо-

нумент Славы» 

204-965091 1 2020 187780,00 

231 Горелка в сквере Монумента Славы 204-965093 1 2020 106190,09 

232 Садовый пылесос МТД-202 205-815477 1 2018 54500,00 

233 Стеллаж деревянный  205-802514 1 2010 52600,00 



17 

 

1 2 3 4 5 6 

234 Рампа «Горка» 205-924514 1 2020 68996,66 

235 Рампа «Горка» 205-924515 1 2020 68996,68 

236 Рампа «Мост» 205-924517 1 2020 59617,00 

237 Рампа «Пирамида» 205-924518 1 2020 75647,00 

238 Рампа «Горка» 205-924519 1 2020 68996,66 

239 Горка «Ракета» 205-941866 1 2020 52536,00 

240 Детский игровой комплекс «Лошадка» 205-941867 1 2020 332200,00 

241 Детский игровой комплекс «Бригантина» 205-941868 1 2020 2468262,84 

242 Игровой элемент «Лабиринт» 205-941870 1 2020 96360,00 

243 Качели «Гнездо» на деревянных опорах 205-941871 1 2020 82600,00 

244 Качели на деревянных опорах на цепях двойные 

(сборные) 

205-941872 1 2020 65736,00 

245 Качели на деревянных опорах на цепях двойные  205-941873 1 2020 62700,00 

246 Лабиринт «Зиг-заг» 205-941874 1 2020 136831,00 

247 Песочница 205-941875 1 2020 58720,00 

248 Домик-беседка 004305 205-943121 1 2020 202702,50 

249 Металлический арт-объект «Дерево» 205-948426 1 2020 184603,60 

250 Емкость для воды металлическая 204-844436 1 2012 85750,00 

251 Кондиционер «Samsung» SH18  204-531171  1 2003 52078,35 

252 Установка образивноструйная напорного типа PS 

200 (DSMG-200-1) 

204-949585 1 2020 109900,00 

253 Антивандальный откатной шлагбаум и система ох-

ранного телевидения в составе IP 

204-01021474 

 

1 2020 230106,76 

254 Дет. игр. комп. «Сказочная страна» 205-965097 1 2020 1550919,64 

255 Дет. игр. комп. «Летучий корабль» 205-965098 1 2020 230458,00 

256 Детская площадка на бульваре им. А. И. Петухова 205-965099 1 2020 123097,20 

257 Песочный дворик «Коралл» 205-965104 1 2020 119176,30 

258 Рукоход двухуровневый с турник 205-965105 1 2020 156 877,76 

259 Детский игровой комплекс 205-965102 1 2020 752255,50 

260 Качели «Гнездо» 205-965103 1 2020 68592,67 

261 Спортивная площадка в сквере по ул. Троллейной 205-965106 1 2020 1986920,40 

262 Бесшовное покрытие на детскую игровую площадку 204-933578 1 2020 325000,00 



18 

 

1 2 3 4 5 6 

по ул. Комсомольской, 31 

263 Бесшовное резиновое покрытие (площадью 

1163,8 кв. м) 

205-944523 
1 2020 

1730174,91 

264 Покрытие бесшовное из резиновой крошки, толщи-

на - 20 мм (площадью 149 кв. м) 

205-944524 1 2020 182924,32 

265 Покрытие бесшовное из резиновой крошки, толщи-

на - 45 мм (площадью 433 кв. м) 

205-944525 

 

1 2020 1004343,50 

266 Зеленые насаждения сквера «Альгамбра» - 235 штук 205-948420 1 2020 366831,00 

267 Малые архитектурные формы сквера «Альгамбра» - 

82 штуки 

205-948423 1 2020 1289504,00 

268 Система охранной сигнализации в библиотеке  

им. А. С. Грина 

204-912326 1 2021 78750,73 

269 Брусья разновысотные 205-956436 1 2021 60627,00 

270 Игровой комплекс 205-956437 1 2021 577445,00 

271 Рукоход двухуровневый 205-956438 1 2021 85571,00 

272 Спортивный комплекс 205-956439 1 2021 181300,00 

 Итого:    298699511,17 

 

______________ 



Приложение 3 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 08.12.2021 № 4301 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

иного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным автономным учреждением 

города Новосибирска «Горзеленхоз» 

 

№  

п/п 

Наименование объекта имущества Инвентарный номер Количество 

единиц 

Год ввода в 

эксплуатацию 

Балансовая  

стоимость на 

21.10.2021, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

Некапитальные строения 

1 Объект озеленения (город Новосибирск, ул. Учи-

тельская, 27-й квартал) 

203-00-192454 1 2019 36570,30 

2 Гараж металлический (город Новосибирск, ул. Пи-

сарева, 64) 

203-10-556442 1 2000 10617,30 

3 Вагончик 3100*12240*2819 (б/у) (город Новоси-

бирск, ул. Писарева, 64) 

203-03-555865 1 2007 25000,00 

4 Кованые элементы на колонны - 2 шт. (город Но-

восибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 

13, 15, 17) 

203-00-816828 2 2012 38520,00 

5 Черепахи - 2 шт. (город Новосибирск, ул. Богдана 

Хмельницкого,11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816838 2 2012 13400,00 

6 Кованые павлины (город Новосибирск, ул. Богдана 

Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816839 1 2012 23440,00 

7 Качалка «Цветочек» (город Новосибирск, ул. Бо-

гдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816820 1 2012 21500,00 

8 Качалка «Морской конек» (город Новосибирск, 

ул. Богдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816821 1 2012 18470,00 



2 

 

1 2 3 4 5 6 

9 Склад металлический для хранения хозяйственно-

го инвентаря (город Новосибирск, ул. Станислав-

ского, 11) 

203-06-820312 1 2018 6300,00 

10 Киоск (город Новосибирск, ул. Игарская, 20, к. 5) 203-04-953664 1 2021 13000,00 

11 Скамья кованая парковая (город Новосибирск, 

ул. Богдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816804 13 2012 337350,00 

12 Урна кованая парковая (город Новосибирск, 

ул. Богдана Хмельницкого, 11/1 - 11/3, 13, 15, 17) 

203-00-816815 20 2012 100400,00 

13 Урна парковая чугунная (город Новосибирск, Пер-

вомайский сквер) 

203-10-939060 12 2018 109486,20 

14 Металлический гараж (город Новосибирск, 

ул. Полякова, 2, к. 1, ул. Игарская, 20, к. 5) 

203-00-953670 1 2021 2000,00 

Движимое имущество 

15 Агрегат подметальной модели Hako-Profi-Flipper 

№ 620600769442 

М000001022 1 2008 22998,00 

16 Аквадистилятор 0001310021 1 2003 14805,00 

17 Базовый POS-терминал MultiPOS-X9 (8,9*) на Ме-

мориальном ансамбле «Монумент Славы» (далее – 

Монумент Славы) 

У000001864 1 2017 10500,00 

18 Бензопылесос У000001294 1 2013 31000,00 

19 Бензоножницы 226HD60S Хускварна (Монумент 

Славы) 

У000001839 1 2018 19450,00 

20 Бензопила 55 М000001204 1 2011 18120,00 

21 Бензопила Хускварна (ОКПД 2 28.30.86.130) У000001922 1 2018 37443,66 

22 Бензопила Хускварна 135 У000001765 1 2017 10933,00 

23 Бензопила Хускварна 240 У000001717 1 2017 10500,00 

24 Бензопила Хускварна 135 SP У000002223 1 2017 29408,00 

25 Бензопила Хускварна 365 SP У000001762 1 2017 29408,00 

26 Бензопила Хускварна 135 SP У000001761 1 2017 29408,00 

27 Бензопила Хускварна 365 SP У000001760 1 2017 29408,00 

28 Бензопила Хускварна 365SP У000001721 1 2017 33000,00 

29 Бензопила Хускварна 365SP У000002224 1 2017 33000,00 

30 Бензопила Хускварна 55 М000001104 1 2010 17457,00 



3 

 

1 2 3 4 5 6 

31 Бензопила 445 EII Хускварна (Монумент Славы) У000001840 1 2018 16990,00 

32 Бензопила HUSQVARNA 445-е У000000941 1 2012 14500,00 

33 Бензопила Хускварна 236-14"+цепь У000001987 1 2018 10139,34 

34 Бензопила Хускварна 365 У000001174 1 2012 22400,00 

35 Блок системный (бухгалтерия) М000001025 1 2005 16150,00 

36 Высоторез HUSGVARNA 525 РТ 5S У000002217 1 2019 41272,22 

37 Высоторез HUSGVARNA 525 РТ 5S У000002218 1 2019 41272,22 

38 Велосипед 2-колесный Космос 2808 У000001296 1 2013 6999,00 

39 Велосипед 2-колесный Космос 2808 У000001297 1 2013 6999,00 

40 Велосипед 2-колесный Космос 2808 У000001298 1 2013 6999,00 

41 Велосипед 2-колесный Космос 2808 У000001299 1 2013 6999,00 

42 Велосипед 2-колесный Космос 2808 У000001300 1 2013 6999,00 

43 Велосипед 2-колесный Космос 2808 У000001301 1 2013 6999,00 

44 Вентилятор 0001380054 1 2004 9593,40 

45 Вентилятор ВР-80-75 0001320082 1 2003 10243,80 

46 Видеокамера ул. Писарева, 64 У000001799 1 2017 7500,00 

47 Видеокамера ул. Писарева, 64 У000001798 1 2017 7500,00 

48 Видеокамера ул. Писарева, 64 У000001797 1 2017 7500,00 

49 Видеокамера ул. Писарева, 64 У000001796 1 2017 7500,00 

50 Видеорегистратор гибридный AVR-6216A  

16-канальный 4MP 

У000001929 1 2018 17500,00 

51 Водонагреватель отопительный КЭВ-6 без пульта 

(под ТЗ1-01) 

У000001306 1 2013 4170,00 

52 Воздуходув 580 ВТs Хускварна (Монумент Славы) У000001848 1 2018 36352,00 

53 Воздуходув 580 ВТs 9666296-01 Хускварна (Мо-

нумент Славы) 

У000001841 1 2018 25590,00 

54 Воздуходув Хускварна 580 ВТs У000001545 1 2015 44250,00 

55 Воздуходув Хускварна 580 ВТs У000001544 1 2015 44250,00 

56 Воздуходув Хускварна 580 ВТs У000001543 1 2015 44250,00 

57 Воздуходувка У000001990 1 2018 32282,79 

58 Воздуходувка У000001989 1 2018 32282,79 

59 Воздуходувка У000001988 1 2018 32282,80 



4 

 

1 2 3 4 5 6 

60 Воздуходувка Хускварна У000001774 1 2017 28831,65 

61 Воздуходувка Хускварна У000001773 1 2017 28831,70 

62 Воздуходувка Хускварна У000001800 1 2017 28831,65 

63 Воздуходувка Хускварна 580 BTS У000002080 1 2019 37800,17 

64 Воздуходувка Хускварна 580 BTS У000002058 1 2019 37800,17 

65 Воздуходувка Хускварна 580 BTS У000002057 1 2019 37800,17 

66 Воздуходувка Хускварна 580 BTS У000002056 1 2019 37800,17 

67 Воздуходувка-опрыскиватель 0001321026 1 2003 22237,11 

68 Высоторез Хускварна (Монумент Славы) У000001842 1 2018 27000,00 

69 Высоторез Хускварна (ОКПД 2 28.30.86.120 У000001923 1 2018 44617,00 

70 Высоторез Хускварна 525 РТ5S У000001716 1 2017 49500,00 

71 Высоторез Хускварна 525 РТ5S У000001759 1 2017 35467,00 

72 Высоторез Хускварна 525 РТ5S У000001758 1 2017 35467,00 

73 Высоторез 327 PT5S М000001206 1 2011 29940,00 

74 Высоторез 327 PT5S М000001207 1 2011 29940,00 

75 Высоторез 327Р5х Хускварна У000001495 1 2015 46600,00 

76 Высоторез HUSGVARNA 525 РТ 5S У000002215 1 2019 41272,22 

77 Высоторез HUSGVARNA 525 РТ 5S У000002216 1 2019 41272,22 

78 Газоанализатор «Инфракар» У000001302 1 2013 29600,00 

79 Газонокосилка У000001993 1 2018 40812,00 

80 Газонокосилка McColloch M51-150F 961410-10 

(Монумент Славы) 

У000001852 1 2018 30000,00 

81 Газонокосилка Хускварна LB 155S (Монумент 

Славы) 

У000001850 1 2018 29568,00 

82 Газонокосилка Хускварна LB155S У000001488 1 2015 31990,00 

83 Газонокосилка роторная 1200 ВтRotak У000001163 1 2012 4194,00 

84 Газонокосилка Husgqvarna LB155S У000001826 1 2018 34863,03 

85 Газонокосилка Husgqvarna LB155S У000001824 1 2018 34863,03 

86 Газонокосилка Husgqvarna LB155S У000001823 1 2018 34863,03 

87 Газонокосилка MTD51ВС М000001056 1 2019 8650,00 

88 Газонокосилка бензиновая ЗГКБ-510 У000001593 1 2016 10960,00 

89 Газонокосилка бензиновая ЗГКБ-510 У000001589 1 2016 10960,00 



5 

 

1 2 3 4 5 6 

90 Газонокосилка Хускварна LB 155 S У000002081 1 2019 31800,00 

91 Газонокосилка Хускварна LB 155 S У000002064 1 2019 31800,00 

92 Газонокосилка Хускварна LB 155 S У000002063 1 2019 31800,00 

93 Газонокосилка Хускварна LB 155 S У000002062 1 2019 31800,00 

94 Газонокосилка Хускварна LB 155 S У000002061 1 2019 31800,00 

95 Газонокосилка Хускварна LB 155 S У000002060 1 2019 31800,00 

96 Газонокосилка Хускварна LB 155 S У000002059 1 2019 31800,00 

97 Газонокосилка Хускварна LB 155S У000001757 1 2017 27023,00 

98 Газонокосилка Хускварна LB 155S У000001756 1 2017 27023,00 

99 Газонокосилка Хускварна LB 155S У000001754 1 2017 27023,00 

100 Газонокосилка Хускварна LB 155S У000001753 1 2017 27023,00 

101 Датчик уровня топлива Italon У000001726 1 2017 7500,00 

102 Детская площадка на территории сквера Монумен-

та Славы 

110112000004 1 2020 1,00 

103 Детская песочница «Катерок-2» 12600026 1 2020 49500,00 

104 Диван приемная У000001769 1 2017 14000,00 

105 Диван садово-парковый 110138000004 1 2020 10763,89 

106 Диван садово-парковый 2 110138000021 1 2020 10763,89 

107 Диван садово-парковый на металлических ножках У000001372 1 2014 9856,00 

108 Диван садово-парковый на металлических ножках У000001380 1 2014 9856,00 

109 Диван садово-парковый на металлических ножках У000001381 1 2014 9856,00 

110 Диван садово-парковый на металлических ножках У000001382 1 2014 9856,00 

111 Диван садово-парковый на металлических ножках У000001383 1 2014 9856,00 

112 Диван садово-парковый на металлических ножках У000001384 1 2014 9856,00 

113 Диван садово-парковый на металлических ножках У000001385 1 2014 9856,00 

114 Дорожное мини-колесо 703113 NEDO, складное М000001124 1 2010 5217,00 

115 Дорожное мини-колесо 703113 NEDO, складное М000001126 1 2010 5217,00 

116 Дорожное мини-колесо 703113 NEDO, складное М000001125 1 2010 5217,00 

117 Дорожное мини-колесо 703113 NEDO, складное, 

ПЭО 

М000001122 1 2010 5217,00 

118 Дрель - шуруповерт Китай У000002246 1 2018 19000,00 

119 Дрель - шуруповерт Китай У000001925 1 2018 19000,00 



6 

 

1 2 3 4 5 6 

120 Дрель ударная 101 Вт 0-800/0-200 м 0001361075 1 2004 4725,00 

121 Дрель ударная Китай У000002263 1 2018 8000,00 

122 Дрель ударная Китай У000001926 1 2018 8000,00 

123 Дымомер «Инфракар» У000001304 1 2013 38900,00 

124 Емкость д/тушения лесн. пожаров М000000899 1 2005 13800,00 

125 Емкость д/тушения лесн. пожаров М000000900 1 2005 13800,00 

126 Емкость д/тушения лесн. пожаров М000000901 1 2005 13800,00 

127 Емкость для воды V – 700 л У000001311 1 2013 40000,00 

128 Зарядное устройство MAJOR 1500 М000001039 1 2009 44100,00 

129 Заточной станок лентопильный ТСЛП 0001320084 1 2003 28200,00 

130 Игровая форма вагончик без крыши 110136000024 1 2020 25740,00 

131 Игровая форма паровозик 12600020 1 2020 46200,00 

132 Измельчитель поросли М000001033 1 2008 37000,00 

133 Измеритель суммарного люфта рул. управления У000001303 1 2013 27890,00 

134 Информационный щит уличный У000001389 1 2014 37500,00 

135 Информационный щит уличный У000001386 1 2014 37500,00 

136 Информационный щит уличный У000001387 1 2014 37500,00 

137 Информационный щит уличный У000001388 1 2014 37500,00 

138 Источник бесперебойного питания Ippon Back 

Power Pro LCD 400 240ВТ 400 ВА черный 

У000002027-У000002034 и 

У000002042 

9 2019 21474,00 

139 Источник питания 0001310014 1 2000 6032,16 

140 Карусель мини «Ромашка» 110136000027 1 2020 35640,00 

141 Карусель с каркасом 104195 110136000028 1 2020 36868,50 

142 Качалка-балансир «Большая» 110138000008 1 2020 15732,85 

143 Качалка на пружинах «Дельфин» 110136000030 1 2020 23160,00 

144 Качалка на пружине «Кораблик» 110138000007 1 2020 32737,43 

145 Качалка на пружине «Скутер» 110136000031 1 2020 25740,00 

146 Качалка-балансир «Лошадки» 110136000029 1 2020 2180,00 

147 Качели «Гнездо» 110136000035 1 2020 13000,00 

148 Качели «Гнездо» 110136000036 1 2020 13000,00 

149 Качели двойные 100000000001 1 2020 26693,39 

150 Колонки активные Oklik ОК - 128 У000002166 - У000002167 2 2019 1093,52 



7 

 

1 2 3 4 5 6 

151 Компрессор S 20 М000000949 1 2007 34999,00 

152 Компрессор К-24 0001310020 1 2003 22815,21 

153 Компьютер (Сист. блок в сб.) Core I5-8400/UHD 

Graphics 630/4Gb/HDD 1Tb/SSD 128Gb 

У000002014 1 2019 30637,60 

154 Компьютер (Сист. блок в сб.) Core I5-8400/UHD 

Graphics 630/4Gb/HDD 1Tb/SSD 128Gb 

У000002015 1 2019 30637,60 

155 Компьютер (Сист. блок в сб.) Core I5-8400/UHD 

Graphics 630/4Gb/HDD 1Tb/SSD 128Gb 

У000002016 1 2019 30637,60 

156 Компьютер (Сист. блок в сб.) Core I5-8400/UHD 

Graphics 630/4Gb/HDD 1Tb/SSD 128Gb 

У000002017 1 2019 30637,60 

157 Компьютер (Сист. блок в сб.) Core I5-8400/UHD 

Graphics 630/4Gb/HDD 1Tb/SSD 128Gb 

У000002018 1 2019 30637,60 

158 Компьютер (Сист. блок в сб.) Core I5-8400/UHD 

Graphics 630/4Gb/HDD 1Tb/SSD 128Gb 

У000002040 1 2019 30637,60 

159 Компьютер в комплекте (лесники) У000001361 1 2014 14750,00 

160 Компьютер в комплекте (приемная) У000001359 1 2014 14565,00 

161 Компьютер в сборе У000001775 1 2017 30173,00 

162 Компьютер в сборе ПЭО У000001391 1 2014 33225,00 

163 Компьютер в сборе ПЭО М000001162 1 2010 28942,32 

164 Компьютер в сборе ПЭО М000001161 1 2010 28942,32 

165 Компьютер тип 1 IRU Home 315 У000002178 1 2019 45677,89 

166 Компьютер тип 1 IRU Home 315 У000002179 1 2019 45677,89 

167 Компьютер тип 2 IRU Home 313 У000002176 1 2019 44455,80 

168 Компьютер тип 2 IRU Home 313 У000002177 1 2019 44455,80 

169 Конвектор электрический 2000Вт У000001785 1 2017 4820,50 

170 Конвектор электрический 2000Вт У000001784 1 2017 4820,50 

171 Конвектор электрический 2000Вт У000001783 1 2017 4820,50 

172 Конвектор электрический 2000Вт У000001782 1 2017 4820,50 

173 Котел АБ-50 0001310017 1 2000 27109,44 

174 Котел воздухогрейный У000001712 1 2016 36490,00 

175 Кофемашина Philips EP 2021/40, чер-

ный/серебристый, 1500вт 

У000002180 1 2019 23333,33 



8 

 

1 2 3 4 5 6 

176 Кофемашина Philips EP 2021/40, чер-

ный/серебристый, 1500вт 

У000002081 1 2019 23333,33 

177 Кресло кожаное черное 0001630001 1 2002 11527,79 

178 Кресло руководителя LK-13h (директор) У000001804 1 2018 11720,00 

179 КРК Кресло DIRECT(3012H) 62*62,5h111-121 эко-

кожа, черный, акция 

У000002138 1 2019 7063,50 

180 КРТ Кресло "Lark-2@ 46*60h98/DW-62/tw-11, чер-

ный 

У000002137 1 2019 3766,20 

181 Кулер ПЭО 016100345 1 2006 3907,62 

182 Культиватор T50RS М000001209 1 2011 28390,00 

183 Культиватор Хускварна TF230 У000001715 1 2017 38000,00 

184 Культиватор Хускварна TF230 У000001714 1 2017 38000,00 

185 Культиватор Хускварна TF334 У000001281 1 2013 28990,00 

186 Культиватор КЛБ-1 0001610009 1 2003 49684,16 

187 Культиватор КНС-1 (обл) 0001311032 1 2004 47499,08 

188 Культиватор Хускварна Т 200 Compact Pro (Мону-

мент Славы) 

У000001853 1 2018 17200,00 

189 Кусторез 343 R М000001201 1 2011 26110,00 

190 Кусторез Хускварна 226 HD75S У000001752 1 2017 26228,00 

191 Лавочка 00-00000427 сквер Лучистый 110136000005 1 2020 20620,00 

192 Лавочка 00-00000427 сквер Лучистый/2 110136000013 1 2020 20620,00 

193 Лавочка 00-00000427 сквер Лучистый/3 110136000014 1 2020 20620,00 

194 Лавочка 00-00000427 сквер Лучистый/4 110136000015 1 2020 20620,00 

195 Лавочка 00-00000427 сквер Лучистый/5 110136000016 1 2020 20620,00 

196 Лавочка 00-00000427 сквер Лучистый/6 110136000017 1 2020 20620,00 

197 Лазерный принтер Ricoh SP325DNw (A4, 28стр 

/мин/дуплекс, 128 Мб, PCL, USB 2.0, Wi-Fi) 

У000002035 1 2019 20100,10 

198 Лазерный принтер Ricoh SP325DNw (A4, 28стр 

/мин/дуплекс, 128 Мб, PCL, USB 2.0, Wi-Fi) 

У000002036 1 2019 20100,10 

199 Лазерный принтер Ricoh SP325DNw (A4, 28стр 

/мин/дуплекс, 128 Мб, PCL, USB 2.0, Wi-Fi) 

У0000002037 1 2019 20100,10 

200 Лазерный принтер Ricoh SP325DNw (A4, 28 У000002043 1 2019 20100,10 



9 

 

1 2 3 4 5 6 

стр/мин/дуплекс, 128 Мб, PCL, USB 2.0, Wi-Fi) 

201 Лобзик электрический «Вихрь» ЛЭ-80 У000001700 1 2016 4100,00 

202 Маршрутизатор ADSL2+ASUS DSL-N14U Annex 

A/B (бухгалтерия) 
У000001595 

1 2016 4500,00 

203 Машина подметальная мех. CHAMPION MS,  

7550 - ширина щетки, 750 мм - объем контейнера 
У000002189 

1 2019 10000,00 

204 Мемориальный камень по ул. Дуси Ковальчук 1010300536 1 2005 1,00 

205 Микроволновая печь Midea MM720CKE, 20 л,  

700 Вт, белый 

У000002182- 

У000002184 

3 2019 13800,00 

206 Мини точильный станок для цепей бензопил 

OREGON 106550 

У000001780 1 2017 13962,00 

207 Модуль шкафа (80*38,4h194,4) (вишня) 

DLT128Н002.010 

У000002101 1 2020 7259,88 

208 Мойка Snapper М000001041 1 2009 22990,00 

209 Молоток отбойный МО-3А 0001611023 1 2000 4064,00 

210 Молоток отбойный МО-3А 0001611000 1 2000 4064,00 

211 Монитор Samsung 19" Samsung 1280*1024 ОМЗ У000001314 1 2013 5864,00 

212 Монитор Samsung 19" Samsung 1280*1024 ОМЗ У000001313 1 2013 5864,00 

213 Монитор (бухгалтерия) У000001338 1 2013 5586,00 

214 Монитор 18.5", черный (директор) У000001708 1 2016 5614,00 

215 Монитор 23,6" AcerK242HQLBbd (LED, Wide, 

1920*1080, 5ms, 170/160, 300cd/m, +DVI 

У000002019-У000002026 

и У000002041 

9 2019 73800,00 

216 Монитор Packard Bell TFI 18.5 (охрана труда) У000001354 1 2014 7864,00 

217 Монитор Packard Bell ПЭО У000001446 1 2015 8652,00 

218 Монитор Packard Bell (снабж.) У000001445 1 2015 8652,00 

219 Монитор SAMSYNG (бухгалтерия) Сервер 0001310022 1 2003 9242,55 

220 Монитор (диспетчерская) М000000989 1 2007 6561,00 

221 Монитор тип 1 АОС 27" Value Line 27B1H У000002174 1 2019 11484,38 

222 Монитор тип 1 АОС 27" Value Line 27B1H У000002175 1 2019 11484,38 

223 Монитор тип 2 Аcer 24" K242HLbid У000002172 1 2019 9182,51 

224 Монитор тип 2 Аcer 24" K242HLbid У000002173 1 2019 9182,51 

225 Монитор черный АОС 21,5", черный ОЛХ У000001709 1 2016 7017,00 



10 

 

1 2 3 4 5 6 

226 Мотокоса Хускварна 128 R У000001748 1 2017 10837,00 

227 Мотокоса Хускварна 128 R У000002226 1 2017 10837,00 

228 Мотокоса Хускварна 128 R У000001745 1 2017 10837,00 

229 Мотокоса Хускварна 128 R У000001744 1 2017 10837,00 

230 Мотокоса Хускварна 128 R У000001742 1 2017 10837,00 

231 Мотокоса Хускварна 128 R У000001741 1 2017 10837,00 

232 Мотокоса Хускварна 128 R У000001740 1 2017 10837,00 

233 Мотокоса Хускварна 128 R У000001737 1 2017 10837,00 

234 Мотокоса Хускварна 128 R У000001736 1 2017 10837,00 

235 Мотокоса Хускварна 128 R У000001735 1 2017 10837,00 

236 Мотокоса Хускварна 128 R У000001734 1 2017 10837,00 

237 Мотокоса Хускварна 128 R У000001733 1 2017 10837,00 

238 Мотокоса Хускварна 128 R У000001732 1 2017 10837,00 

239 Мотокоса Хускварна 535 RX У000001750 1 2017 34178,00 

240 Мотокоса Хускварна 535 RX У000001749 1 2017 34178,00 

241 Мотопомпа PTG 209 М000001223 1 2011 23000,00 

242 Мотопомпа пожарная «PTG208H» У000001167 1 2012 29700,00 

243 Мотопомпа пожарная Koshin SERH-50B У000001168 1 2012 31850,00 

244 Мотопомпа пожарная Koshin SERH-50B У000001169 1 2012 31850,00 

245 Мусорный бак 00016300215 1 2000 6126,48 

246 Мусорный бак 00016300217 1 2000 6126,48 

247 МФУ HP "LJ-M1120" (заместитель директора) М000001159 1 2010 8835,00 

248 МФУ HP Laser Jet Pro M 11XXA4 (лесной отдел) У000001184 1 2015 7600,00 

249 МФУ Kyocera FS-9851020 ОК У000001447 1 2015 11256,00 

250 МФУ Lexmark MB 2236 adw У000002161 1 2019 16852,08 

251 МФУ Lexmark MB 2236 adw У000002162 1 2019 16852,08 

252 МФУ Ricoh SP 203SFNw Юрист У000001707 1 2016 7000,00 

253 МФУ Ricoh SP330SN (A4,32стр/мин, коп/ 

принт/скан/дупл, ав. 256Мб, PCL, USB 2.0,Wi-Fi) 

У000002038 1 2019 24000,00 

254 МФУ Ricoh SP330SN (A4,32стр/мин, коп/ 

принт/скан/дупл, ав. 256Мб, PCL, USB 2.0,Wi-Fi) 

У000002039 1 2019 24000,00 

255 МФУ Ricoh SP330SN (A4,32стр/мин, коп/ У000002044 1 2019 24000,00 



11 

 

1 2 3 4 5 6 

принт/скан/дупл, ав. 256Мб, PCL, USB 2.0,Wi-Fi) 

256 МФУ Sharp AR5516 (приемная) М000001157 1 2010 25000,00 

257 МФУ Лазерное Ricoh SP 220 SFNw (юрист) У000001984 1 2018 14397,02 

258 МФУ Лазерное Ricoh SP 325SFNw ПЭО У000001985 1 2018 20599,54 

259 Мышь беспроводная Oklik 565MW У000002168 - У000002169 2 2019 526,78 

260 Набор лезвий 01611510055 1 2006 4678,39 

261 Набор для Variette 01611510054 1 2006 7729,34 

262 Набор мебели д/кабинета (гл. агроном) 000160028 1 2003 5636,40 

263 Набор мебели д/кабинета (приемная) 000160027 1 2003 5636,40 

264 Навигатор GPS Garmin GPSMAP 78 У000001233 1 2012 22507,00 

265 Навигатор бортовой Галилео Глонасс У000001185-У000001232 48 2012 690288,00 

266 Навигационный контролер DTM 3 GPS У000001727 1 2017 8000,00 

267 Навигационный приемник в комплекте 0001320054 1 2006 25937,60 

268 Нивелир оптический NL 28 М000000956 1 2007 7250,00 

269 Ноутбук Acer AS5733Z - P623G32Mikk (инж. по 

землеустр.) 

У000001051 1 2012 19980,00 

270 Ноутбук HP 15-bw678ur 15/6" FHD A12-

9720P/8/1000/R530, /WF/BT/CAM/DOS/Мышь бес-

проводная Logitech B170 Black USB 

У000002007 1 2019 33598,00 

271 Ноутбук Lenovo (зам. директора) У000001340 1 2013 20750,00 

272 Ноутбук Lenovo, нач. УЭЗН (зам. директора) У000001339 1 2013 20750,00 

273 Нутромер НИ, 100 м 00016300334 1 2000 4030,98 

274 Оборудование для сквера за зданием Новосибир-

ского государственного академического театра 

оперы и балета  

110134000004 1 2020 21867,00 

275 Огнетушитель ОУ-10 (с тележкой) У000001464-У000001473 10 2015 35950,00 

276 Огнетушитель ранцевый У000001329 1 2013 5000,00 

277 Огнетушитель ранцевый У000001331 1 2013 5000,00 

278 Огнетушитель ранцевый У000001332 1 2013 5000,00 

279 Огнетушитель ранцевый У000001333 1 2013 5000,00 

280 Огнетушитель ранцевый У000001334 1 2013 5000,00 

281 Огнетушитель ранцевый У000001335 1 2013 5000,00 



12 

 

1 2 3 4 5 6 

282 Огнетушитель ранцевый лесной «Ермак-М» М000001211 1 2011 3850,00 

283 Огнетушитель ранцевый лесной «Ермак-М» М000001212 1 2011 3850,00 

284 Огнетушитель ранцевый лесной «Ермак-М» М000001213 1 2011 3850,00 

285 Огнетушитель ранцевый лесной «Ермак-М» М000001214 1 2011 3850,00 

286 Огнетушитель ранцевый лесной «Ермак-М» М000001215 1 2011 3850,00 

287 Огнетушитель ранцевый лесной «Ермак-М» М000001216 1 2011 3850,00 

288 Огнетушитель ранцевый лесной «Ермак-М» М000001217 1 2011 3850,00 

289 Огнетушитель ранцевый лесной «Ермак-М» М000001218 1 2011 3850,00 

290 Огнетушитель ранцевый лесной «Ермак-М» М000001219 1 2011 3850,00 

291 Огнетушитель ранцевый лесной «Ермак-М» М000001220 1 2011 3850,00 

292 Опрыскиватель STIHL SR 450 У000002211 1 2019 30040,50 

293 Опрыскиватель STIHL SR 450 У000002212 1 2019 30040,50 

294 Опрыскиватель STIHL SR 450 У000002213 1 2019 30040,50 

295 Опрыскиватель STIHL SR 450 У000002214 1 2019 30040,50 

296 Орбитальная шлифовальная машина ЗУБР ЗОШМ-

450-125 

У000001705 1 2016 8950,00 

297 П/компьютер (бухгалтерия) 0001360112 1 2004 25200,00 

298 Перемешиватель для HPV 01611510059 1 2006 6416,80 

299 Переплетная система UniBinder 7.1 У000002301 1 2017 28262,98 

300 Перфоратор PR 500-1 М000000319 1 2005 3047,50 

301 Пескоразбрызгиватель 01611510060 1 2006 10368,80 

302 Песочница «Ромашка-2» 110136000040 1 2020 34557,00 

303 Песочница У000001094 1 2012 19690,00 

304 Пила Хускварна 365 У000002079 1 2019 35851,50 

305 Пила Хускварна 365 У000002055 1 2019 35851,50 

306 Пила Хускварна 365 У000002054 1 2019 35851,50 

307 Пила дисковая «Вихрь» ДП-185/160 У000001701 1 2016 4450,00 

308 Плуг ПКЛ-70 0001610010 1 2003 42567,90 

309 Плуг ППЗ-35 00016300360 1 2000 5797,44 

310 Подвеска качелей со спинкой 110138000005 1 2020 11681,64 

311 Подвеска качелей  со спинкой 2 110138000020 1 2020 11681,64 

312 Подвеска качелей с сидением резиновым 004969 110136000041 1 2020 12582,00 



13 

 

1 2 3 4 5 6 

313 Полуавтомат «Спутник» (380В) сварочный М000000960 1 2007 17500,00 

314 Привод на МТЗ-80/82 г/н 8222 М000001168 1 2010 16000,00 

315 Привод на МТЗ-80/82 г/н 0079 М000001167 1 2010 16 000,00 

316 Принтер XEROX 3121 (диспетчерская) 013100300 1 2006 5020,08 

317 Принтер (охрана труда) 0001610197 1 2003 3368,42 

318 Принтер Hewlett 1320 (бухгалтерия) 00013100946 1 2006 11263,20 

319 Принтер Hewlett 1320 ПЭО 00013100945 1 2006 11263,20 

320 Принтер Hewlett Packard LJ 1020 Q 5911 А (лесни-

ки) 

М000000991 1 2007 4079,00 

321 Принтер НР Laser Jet Pro 1102 (охрана труда) У000001053 1 2012 5307,00 

322 Принтер НР LG 120 (бухгалтерия) 0001360078 1 2003 15746,88 

323 Принтер НР/1010 (инженер по землеустройству) 0001360106 1 2004 7358,40 

324 Приспособление для очистки топливных систем 

SMC-2002/1 

У000001170 1 2012 10800,00 

325 Процессор Celeron (юрист) 0001360103 1 2004 10372,32 

326 Пускозарядно-диагностический прибор М000000761 1 2005 10925,00 

327 Р/телефон NOKIA 2650 013100924 1 2006 3118,96 

328 Рампа «Двойная волна» 110136000048 1 2020 22756,00 

329 Рубанок 5708 0001361076 1 2000 3927,00 

330 Ручка телескопическая (Монумент Славы) У000001855 1 2018 3340,00 

331 Ручной безотражател. дальномер Disto TM F3 0013100055 1 2006 11232,00 

332 Садовый сучкорез (телескопический 9656)                    

(Монумент Славы) 

У000001856 1 2018 3153,00 

333 Сварочный аппарат для полуавтоматической свар-

ки 

У000001497 1 2015 28100,00 

334 Сварочный аппарат инверторный У000001496 1 2015 15300,00 

335 СВЧ SAMSYNG 0001310025 1 2003 8842,11 

336 Секатор с храповым механизмом (Монумент Сла-

вы) 

У000001857 1 2018 3205,00 

337 Системный блок (бухгалтерия) У000001355 1 2014 29596,00 

338 Системный блок (заместитель директора) У000001316 1 2013 23299,00 

339 Системный блок (бухгалтерия) М000001082 1 2013 10276,00 



14 

 

1 2 3 4 5 6 

340 Системный блок (диспетчерская) М000001081 1 2013 10276,00 

341 Системный блок (лесной отдел) У000001181 1 2012 34160,00 

342 Системный блок (лесники) 01310000945 1 2006 17094,90 

343 Системный блок Intel Celeron (лесники) У000001710 1 2016 24570,00 

344 Системный блок Intel Core i-3220 ОМЗ У000001315 1 2013 23299,00 

345 Системный блок (лесной отдел) У000001443 1 2015 32595,00 

346 Системный блок ОК 0001360109 1 2004 9053,10 

347 Скамейка (со спинкой) парковая «Бульвар» У000002124 1 2019 8312,50 

348 Скамейка (со спинкой) парковая «Бульвар» У000002127 1 2019 8312,50 

349 Скамейка (со спинкой) парковая «Бульвар» У000002128 1 2019 8312,50 

350 Скамейка (со спинкой) парковая «Бульвар» У000002129 1 2019 9000,00 

351 Скамейка (со спинкой) парковая «Бульвар» У000002134 1 2019 8312,50 

352 Скамейка (со спинкой) парковая «Бульвар» У000002130 1 2019 8683,00 

353 Скамейка (со спинкой) парковая «Бульвар» У000002131 1 2019 8650,00 

354 Скамейка (со спинкой) парковая «Бульвар» У000002132 1 2019 8312,50 

355 Скамейка (со спинкой) парковая «Бульвар» У000002133 1 2019 8312,50 

356 Скамья без спинки, ж/б, 2100х650, окрашенная У000001507 1 2015 4408,33 

357 Скамья без спинки, ж/б, 2100х650, окрашенная У000001241-У000001255 15 2012 56934,90 

358 Скамья парковая ул. Восход, 28 110138000027 1 2020 20167,00 

359 Скамья парковая, ул. Восход, 28 У000002142 1 2019 22500,00 

360 Скамья парковая, ул. Восход, 28 У000002143 1 2019 22500,00 

361 Скамья парковая, ул. Восход, 28 У000002144 1 2019 22500,00 

362 Скамья парковая, ул. Восход, 28 У000002145 1 2019 22500,00 

363 Скамья парковая, ул. Восход, 28 У000002146 1 2019 22500,00 

364 Скамья парковая, ул. Восход, 28 У000002147 1 2019 22500,00 

365 Скамья парковая, ул. Восход, 28 У000002148 1 2019 22500,00 

366 Скамья парковая, ул. Восход, 28 У000002149 1 2019 22500,00 

367 Скутер HUATIAN HT 50 QT-16 Smart 80154 ПД01510098 1 2011 34000,00 

368 Скутер (Мопед Patron Universal 50) 3788 ПД01510095 1 2011 29000,00 

369 Смеситель д/тушения лесных пожаров М000000902 1 2005 6900,00 

370 Смеситель д/тушения лесных пожаров М000000903 1 2005 6900,00 

371 Снегоотбрасыватель Snapper Н924 RX М000001164 1 2010 49050,00 



15 

 

1 2 3 4 5 6 

372 Снегоотбрасыватель Snapper Н924 RX М000001165 1 2010 49050,00 

373 Снегоотбрасыватель VcCulloch ST 619619100-62 

(Монумент Славы) 

У000001843 1 2018 44253,00 

374 Снегоуборщик Stiga Snow Crystal У000001350 1 2013 34890,00 

375 Снегоуборщик Stiga Snow Crystal У000001351 1 2013 34890,00 

376 Снегоуборщик Stiga Snow Crystal У000001352 1 2013 34890,00 

377 Сплит-система Royal Clima 3.5 кВт У000002013 1 2019 42000,00 

378 Спортивный комплекс - брусья двойные 110138000017 1 2020 49995,72 

379 Стеллаж с креплением к стене (600*260*2500) Са-

лахов 

У000001596 1 2016 4219,50 

380 Станок 16-16 винторезный 0001320023 1 2000 23545,44 

381 Станок деревообрабатывающий с улавливателем 

древесной пыли 

0001320036 1 2000 13376,83 

382 Станок для клепания цепей «NG5» У000001771 1 2017 11996,00 

383 Станок для расклепки цепей «NG4» У000001772 1 2017 11996,00 

384 Станок разводной ТСЛП (мастер) 0001320085 1 2003 7050,00 

385 Станок СМГ-1 сверлильный настольный 0001320027 1 2000 4368,96 

386 Станок трубогибочный 0001310024 1 2003 1245,03 

387 Стеллаж деревянный В000000931 1 2011 42953,00 

388 Стол криволинейный левый (1400*900*760) вишня 

оксфорд 

У000001567 1 2015 4104,93 

389 Стол криволинейный левый (1504*900*760) ольха 

Ваганов 

У000001569 1 2015 5204,69 

390 Стол криволинейный правый (1400*900*760) виш-

ня оксфорд ОМЗ 

У000001724 1 2015 4104,93 

391 Стол письменный 2-тумбовый интеграл ОМЗ 00016300201 1 2000 7865,11 

392 Стол бухгалтерский 0001620006 1 2003 4392,00 

393 Стол бухгалтерский (охрана труда) 0001620007 1 2003 4392,00 

394 Стол ВТ-85 00016300378 1 2000 6477,00 

395 Стол комп. «Бэтмен» 1610600364 1 2005 4622,40 

396 Стол овальный для руководителя (директор) 0001610001 1 2004 4671,72 

397 Стол симметричный ДСП (160*80*H73,5) (вишня) У000002117 1 2019 12715,26 



16 

 

1 2 3 4 5 6 

АКК 48S013 

398 Стол симметричный ДСП (160*80*H73,5) (вишня) 

АКК 48S013 

У000002116 1 2019 12715,26 

399 Стол «Стратегия» М000000355 1 2005 3416,51 

400 Сушилка для рук электрическая Ballu BAHD-

2000DM (Монумент Славы) 

У000001860 1 2018 3653,27 

401 Сушилка для рук электрическая Ballu BAHD-

2000DM (Монумент Славы) 

У000001861 1 2018 3653,27 

402 Телевизор LED LED BBK 50" 50LEX-7158/FTS2C У000002163 1 2019 23592,92 

403 Телевизор LED LED BBK 50" 50LEX-7158/FTS2C У000002164 1 2019 23592,92 

404 Телевизор LED LED BBK 50" 50LEX-7158/FTS2C У000002165 1 2019 23592,92 

405 Телефон Panasonik 0001360015 1 2003 3102,00 

406 Тепловая пушка Тропик ТПЦ-9 0001610090 1 2004 6822,90 

407 Типовой комплект №3 (акация) ФОК У000002097 1 2019 32187,14 

408 Точило (60 Вт, подсв., ширина камн. 25) 00016300208 1 2000 3787,20 

409 Травокосилка У000001292 1 2013 17900,00 

410 Травокосилка (Бензокоса Hitachi CG22EAS-NB) У000001588 1 2016 12950,00 

411 Травокосилка (Бензокоса Hitachi CG22EAS-NB) У000001587 1 2016 12950,00 

412 Травокосилка (Бензокоса Hitachi CG22EAS-NB) У000001584 1 2016 12950,00 

413 Травокосилка (Бензокоса Hitachi CG22EAS-NB) У000001582 1 2016 12950,00 

414 Травокосилка (Бензокоса Hitachi CG22EAS-NB) У000001579 1 2016 12950,00 

415 Травокосилка (Бензокоса Hitachi CG22EAS-NB) У000001578 1 2016 12950,00 

416 Травокосилка Хускварна 128R" У000001493 1 2015 13200,00 

417 Травокосилка Хускварна 128R" У000001540 1 2015 17600,00 

418 Травокосилка Хускварна 128R" У000001537 1 2015 17600,00 

419 Травокосилка Хускварна 133 R 650809-05 (Мону-

мент Славы) 

У000001846 1 2018 16930,00 

420 Травокосилка Хускварна 323 R (Монумент Славы) У000001847 1 2018 23000,00 

421 Травокосилка Хускварна 323 R 9680475-04 (Мону-

мент Славы) 

У000001845 1 2018 23000,00 

422 Травокосилка HUSQVARNA 143 RII У000000946 1 2012 17870,00 

423 Травокосилка HUSQVARNA 143 RII У000000953 1 2012 17870,00 



17 

 

1 2 3 4 5 6 

424 Трансформатор сварочный (380В) ТДМ-401 М000001038 1 2009 24630,00 

425 Трансформатор тока по ул. Писарева, 64 110134000006 1 2020 12430,00 

426 Трансформатор тока по ул. Писарева, 64/2 110134000007 1 2020 12430,00 

427 Трансформатор тока по ул. Писарева, 64/3 110134000008 1 2020 12430,00 

428 Трансформатор тока по ул. Писарева, 64/4 110134000009 1 2020 12430,00 

429 Тренажер Гребля 110138000173 1 2021 23419,00 

430 Тренажер Твистер 110138000172 1 2021 21958,00 

431 Тренажер Маятниковый 110138000171 1 2021 25680,00 

432 Триммер У000002001 1 2018 13361,00 

433 Триммер У000002000 1 2018 13361,00 

434 Триммер У000001999 1 2018 13361,00 

435 Триммер У000001998 1 2018 13361,00 

436 Триммер У000001997 1 2018 13361,00 

437 Триммер У000001996 1 2018 29697,00 

438 Триммер У000001994 1 2018 29697,00 

439 Триммер (бензиновый триммер) «Stihl» FS 55 У000002250 1 2018 15300,00 

440 Триммер (бензиновый триммер) «Stihl» FS 55 У000002253 1 2018 15300,00 

441 Триммер (бензиновый триммер) «Stihl» FS 55 У000001834 1 2018 15300,00 

442 Триммер (бензиновый триммер) «Stihl» FS 55 У000002260 1 2018 15300,00 

443 Триммер (бензиновый триммер) «Stihl» FS 55 У000002259 1 2018 15300,00 

444 Триммер (бензокоса) Oleo-Mac 741 У000002254 1 2018 32735,00 

445 Триммер (бензокоса) Oleo-Mac 741 У000002257 1 2018 32735,00 

446 Триммер (бензокоса) Oleo-Mac 741 У000001821 1 2018 32735,00 

447 Триммер (бензокоса) Oleo-Mac 741 У000001820 1 2018 32735,00 

448 Триммер (бензокоса) Oleo-Mac 741 У000001819 1 2018 32735,00 

449 Триммер (бензокоса) Oleo-Mac 741 У000001818 1 2018 32735,00 

450 Триммер (бензокоса) Oleo-Mac 741 У000001817 1 2018 32735,00 

451 Триммер бензиновый Хускварна 143 RII У000001178 1 2012 20000,00 

452 Триммер Хускварна 143 R У000002070 1 2019 21898,05 

453 Триммер Хускварна 143 R У000002071 1 2019 21898,05 

454 Триммер Хускварна 143 R У000002072 1 2019 21898,05 

455 Триммер Хускварна 143 R У000002073 1 2019 21898,05 



18 

 

1 2 3 4 5 6 

456 Триммер Хускварна 143 R У000002074 1 2019 21898,05 

457 Триммер Хускварна 143 R У000002075 1 2019 21898,05 

458 Триммер Хускварна 143 R У000002076 1 2019 21898,05 

459 Триммер Хускварна 143 R У000002077 1 2019 21898,05 

460 Триммер Хускварна 143 R У000002078 1 2019 21898,05 

461 Триммер Хускварна 143 R У000002083 1 2019 21898,05 

462 Триммер Хускварна 535 RХ У000002053 1 2019 30980,00 

463 Триммер Хускварна 535 RХ У000002065 1 2019 30980,00 

464 Триммер Хускварна 535 RХ У000002066 1 2019 30980,00 

465 Триммер Хускварна 535 RХ У000002067 1 2019 30980,00 

466 Триммер Хускварна 535 RХ У000002068 1 2019 30980,00 

467 Триммер Хускварна 535 RХ У000002069 1 2019 30980,00 

468 Триммер Хускварна 535 RХ У000002082 1 2019 30980,00 

469 Тумба мобильная с 3 ящиками, 410*480*570, виш-

ня оксфорд (заместитель директора) 

У000001566 1 2015 3900,91 

470 Тумба мобильная с 3 ящиками, 410*480*570, виш-

ня оксфорд (заместитель директора) 

У000001565 1 2015 3900,91 

471 Тумба приставная, 400*600*760, ольха ОМЗ У000001568 1 2015 5307,93 

472 Тумба приставная, лев., 4 ящ. (100*50*h69,5) 

(вишня) АКК 

У000002110 1 2019 11552,52 

473 Тумба приставная, лев., 4 ящ. (100*50*h69,5) 

(вишня) АКК 

У000002109 1 2019 11552,52 

474 Углекислотный огнетушитель ОУ-10, Ярпожин-

свест 

У000002190 -  У000002210 21 2019 107100,00 

475 Угловая шлифовальная машина Китай У000002244 1 2018 7000,00 

476 Угловая шлифовальная машина Китай У000001927 1 2018 7000,00 

477 Холодильник Атлант 4008-022, белый (двухкамер-

ный) 

У000002185 1 2019 18700,00 

478 Урна «Цилиндр» ж/б, h=550, d=400, окрашенная У000001245 -У000001256 13 2012 41665,00 

479 Усилитель А-120 0001360101 1 2004 7852,32 

480 Факс Panasonik 78 (приемная) 0001360107 1 2004 6867,00 



19 

 

1 2 3 4 5 6 

481 Фискальный накопитель сроком действия 13 меся-

цев 

У000001891 1 2019 8000,00 

482 Фискальный накопитель сроком действия 15 меся-

цев 

У000002219 1 2019 8000,00 

483 Фискальный принтер чеков Атол 30Ф с ФН (Мо-

нумент Славы) 

У000001863 1 2018 19500,00 

484 Фотоаппарат цифровой (лесной отдел) 0001380075 1 2004 13256,46 

485 Фрезер ЗУБР ЗФ-1900ЭК У000001704 1 2016 11200,00 

486 Холодильник ОМЗ У000001528 1 2015 13000,00 

487 Холодильник Атлант 4008-022, белый (двухкамер-

ный) 

У000002186 1 2019 18700,00 

488 Холодильник Смоленск 0001380002 1 2001 7590,24 

489 Цифров. копир. аппарат RICOH М000000950 1 2007 48300,00 

490 Цифровой тахограф Штрих ТахоRUS с блоком 

СКЗИ 

110136000007 1 2020 36807,81 

491 Цифровой тахограф Штрих ТахоRUS с блоком 

СКЗИ 2 

110136000008 1 2020 36807,81 

492 Цифровой тахограф Штрих ТахоRUS с блоком 

СКЗИ 3 

110136000009 1 2020 36807,81 

493 Цифровой тахограф Штрих ТахоRUS с блоком 

СКЗИ 4 

110136000010 1 2020 36807,81 

494 Цифровой тахограф Штрих ТахоRUS с блоком 

СКЗИ 5 

110136000011 1 2020 36807,82 

495 Цифровой тахограф Штрих ТахоRUS с блоком 

СКЗИ 6 

110136000012 1 2020 36807,82 

496 Шар пустотелый (35 штук) У000001159 1 2012 9100,00 

497 Шкаф (пульт) управления навесной (сквер  

«25-летия Победы») 

110138000018 1 2020 47079,15 

498 Шкаф 2-створочный без зеркал 00016300311 1 2000 4931,41 

499 Шкаф встроенный, 2160*2340*400 У000001269 1 2013 24550,00 

500 Шкаф встроенный, 2170*3500*400 У000001270 1 2013 26500,00 

501 Шкаф приставной с жалюзи Л-64L (юрист) У000000931 1 2012 7646,22 

502 Шкаф-щит 0001340060 1 2000 3705,00 



20 

 

1 2 3 4 5 6 

503 Шлифмашина угловая «Интерскоп» 230/2300Т У000001696 1 2016 8280,00 

504 Шлифмашина угловая «ОМАХ» мод 05222 У000001697 1 2016 3405,00 

505 Шуруповерт аккумуляторный «Интерскол»  

ДА-10/14,4МЗ 

У000001699 1 2016 5110,00 

506 Щетка на МТЗ-80/82 г/н 0079 М000001169 1 2007 49000,00 

507 Щетка на МТЗ-80/82 г/н 8222 М000001170 1 2007 49000,00 

508 Щеточное оборудование 0001320031 1 2000 47744,64 

509 Щит информационный 110136000051 1 2020 13748,00 

510 Щит информационный 110136000052 1 2020 14626,00 

511 Щит информационный 006802 110136000053 1 2020 14625,50 

512 Щит распределительный ЩРн П-8 ШЗ41 (ЕК) У000002303 1 2020 376,00 

513 Эксцентриковая шлифмашина Китай У000001914 1 2018 4000,00 

514 Электрический счетчик Меркурий 230АМ-01(2) БГ-000000000002947 1 2020 5460,00 

515 Электромолоток DeWalt D25900K В000000920 1 2007 23999,00 

516 Электропечь Нина - 3 0001321054 1 2002 3965,76 

517 Электропила 0001361079 1 2000 3211,20 

518 Электрическая дрель «Интерскол» ДУ-16/1000 ЭР У000001703 1 2016 7070,00 

519 Электрический рубанок «Вихрь» Р-110/1100 У000001702 1 2016 5360,00 

 Итого:    11271293,13 

 

________________  


